selecionados, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) mensais (em 4 meses) de uma 

bolsa ao estudante egresso selecionado (bolsa discente egresso), outra duas bolsas no 

valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para dois estudantes matriculados selecionados 

(bolsa discente regular)por 4 meses, perfazendo um montante total de R$ 3.600,00 (Três 

mil e seiscentos reais) para bolsas a ser disponibilizado através de recursos oriundos do 

campus Pedras de Fogo. Conforme tabela abaixo: 

Distribuição de Bolsa Valor / p/Mês 

/Bolsa 

Período Total Parcial 

Discente Egresso (1 bolsa) R$ 300,00 4 meses R$ 1.200,00